
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.03.2024                                                                                                 № 166 
 

 

Об итогах муниципальной 

научно-практической  

конференции обучающихся  

«Школьный университет-2024»  

 

В соответствии с приказом МКУ УО от 10.01.2024 № 6 «О проведении 

муниципальной научно-практической конференции обучающихся 

«Школьный университет-2024»» и на основании протоколов оценки работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципальной научно-практической конференции 

обучающихся «Школьный университет-2024» - муниципального этапа 

региональной научно-исследовательской конференции обучающихся 

«Кузбасская школьная академия наук» (приложение). 

2. Наградить победителей, призеров и участников муниципальной 

научно-практической конференции обучающихся «Школьный университет-

2024» электронными дипломами. 

3. Направить работы победителей и призеров (возрастные группы - 

обучающиеся 3– 10 классов) научно-практической конференции обучающихся 

«Школьный университет-2024» для участия в региональной научно-

исследовательской конференции обучающихся «Кузбасская школьная 

академия наук». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую 

методическим сектором МКУ УО Е.Ю. Слободину. 

 

 

Начальник управления                                                             Н.В. Плюснина 

 

 

 

 

Слободина Евгения Юрьевна  



Приложение 

к приказу МКУ УО 

от 01.03.2024 № 166 

 

Итоги 

муниципальной научно-практической конференции обучающихся 

«Школьный университет-2024»  

- муниципальном этапе региональной научно-исследовательской 

конференции обучающихся «Кузбасская школьная академия наук» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.  

участника 
Класс 

Наименование 

ОО 
Тема работы 

Кол-во 

бал-

лов 

Диплом 

(место) 

обучающиеся 1 – 2 классов: 

«Естественные науки»: 

1. 
Павлова 

Полина 
2 

МБОУ  

«СОШ № 30» 

«Секреты мыльных 

пузырей» 
28,2 

Победитель 

(1 место) 

обучающиеся 3 – 4 классов: 

«Гуманитарные науки»: 

2. 
Киселёв 

Илья 
3 

МАОУ  

«СОШ № 2» 
«Улицы моего посёлка» 25,0 

Победитель 

(1 место) 

«Естественные науки»: 

3. 
Туровская 

Прасковья  
4 МБУ ДО ДДТ 

«Лечебные свойства 

ювелирно-поделочных 

камней Кемеровской 

области и окрестностей 

Калтана» 

26,8 
Победитель 

(1 место) 

4. 
Рычкова 

Мария  
4 

МАОУ  

«СОШ № 2» 

«Мир оптических 

иллюзий» 
25,0 

Призер 

(2 место) 

обучающиеся 5 – 8 классов: 

«Гуманитарные науки»: 

5. 
Гаврилова 

Софья  
8 

МБОУ  

«СОШ № 30» 

«Подвиг Зинаиды 

Михайловны 

Туснолобовой» 

27,0 
Победитель 

(1 место) 

6. 
Буров 

Степан 
8 

МБОУ  

«СОШ № 1» 

«Легенда о короле 

Артуре в живописи XIX 

века» 

25,2 
Призер  

(2 место) 

«Естественные науки»: 

7. 
Кобяков 

Захар  
7 МБУ ДО ДДТ 

«Биоиндикация озера 

Колхозное с помощью 

донных и прибрежных 

организмов» 

29,0 
Победитель 

(1 место) 

8. 
Черкасова 

Злата  
8 

МБОУ  

«СОШ № 30» 

«Гидравлическая рука – 

манипулятор» 
27,0 

Призер  

(2 место) 

9. 
Юрова 

Светлана 
5 

МАОУ  

«СОШ № 2» 

«Определение качества 

меда» 
23,5 

Призер 

(3 место) 

«Точные науки»: 

10. 
Юртайкин 

Дмитрий  
7 

МБОУ  

«СОШ № 30» 

«Создание приложения 

дополненной реальности 

для смартфона» 

27,0 
Победитель 

(1 место) 



обучающиеся 9 – 10 классов: 

«Точные науки»: 

11. 
Прохорова 

Алена  
10 

МБОУ  

«СОШ № 30» 
«Создание чат-бота» 27,0 

Победитель 

(1 место) 

«Естественные науки»: 

12. 
Фукс 

Елизавета 
9 МБУ ДО ДДТ 

«Выявление самых 

лучших зубных паст на 

основе исследования 

натуральности и 

потребительских 

свойств» 

27,2 
Победитель 

(1 место) 

13. 
Козынцев 

Василий  
10 

МАОУ  

«СОШ № 2» 
«Выращивание мицелия 

грибов» 
27,0 

Призер  

(2 место) 

14. 
Сапцына 

Дарья 
10 

МБОУ  

«СОШ № 30» 

«Почему зубная паста 

боится правды?» 
26,7 

Призер  

(3 место) 

«Гуманитарные науки»: 

15. 
Чепкасов 

Иван 
10 

МБОУ 

«СОШ № 30» 

«Уровень 

медиаграмотности 

подростков» 

28,8 
Победитель 

(1 место) 

16. 

Плохотни-

ченко 

Валерия 

11 
МБОУ 

«СОШ № 1» 

«Как и над чем смеется 

Тэффи» 
28,7 

Призер  

(2 место) 

17. 
Кузьмина 

Ева 
11 

МБОУ 

«СОШ № 1» 

«Образ луны в лирике 

С.А. Есенина» 
28,0 

Призер  

(3 место) 

18. 
Инжеватова 

Юлия  
11 

МБОУ 

«СОШ № 1» 

«Образ любви в лирике 

Эдуарда Асадова как 

способ мировосприятия» 

27,8 Участник 

19. 
Астафьева 

Дарья 
10 

МАОУ  

«СОШ № 2» 

«Родословная доблести. 

Учительская династии 

моей семьи» 

26,8 Участник 

 


